i. BELLM mouit protegi Neapolitano. Pietate
& virtute insignis.

Ioannes Calvinus ad nundinas autumnales Fræcoforti
an. 1556. cum ministris eius loci de Cœna conferre volēs,
reiectus est, quod se Zuinglianum profiteretur. *Lauatems
in histor. Controuersie Sacramentaria. Surius in histor.*

Eodem anno cum plerique Laici in Polonia vsum ca-
licis in sacramento Eucharistię contentiosè efflagitarēt,
quasi Christus esset exanguis sub altera specie, & Roma.
Pontifex eò misisset Aloysium Lipomanum Veronen-
sem Episcopum ad Regem Polonia Sigismundum, ea
quæstio diuino miraculo est indicata. Nam cum quidam
Iudæus *Bisheim* siue Benedictus in quodam Polonia op-
pidulo Schazetho nomine, tribus milliaribus ab arce
Lonitz, à sua ancilla Christiana, Dorothea Lazezla no-
mine, sacram Eucharistiã (quam ipsa ad pagum Car-
zo die Paschæ susceperat, & ex ore extractam in suda-
riolum reposuerat, vt ad suum herum deferret) tribus
daleris, & veste sericas simbrias habente emisset, & in
synagoga pugionibus, & cultris confodisset, repente ex
illa MVLTVS CRVOR emanauit, quem Iudæi cocleari
in vitreum calicem transfundunt. Hac re paulo post co-
gnita & ad Sigismundum Regem, qui tunc erat Vlnæ
(quæ est vrbs Lituanie Metropolis) delata, mandatur il-
lius oppiduli præfecto secundario, vt totum negotium
diligenter inquirat, & in huius sceleris conscios extremo
supplicio animaduertat. Itaque Dorothea cum Iudæo
suo hereto, die Veneris post Christi Ascensionem flam-
mis exuritur, reliqui item Iudæi sceleris socij (vno exce-
pro qui aufugerat) Calend. Iun. idem supplicium luunt.
Vnde multi & ipse Polonia rex non mediocriter in reti-
nenda Catholice ecclesię communionem confirmatur.
*Historia rerum memorabilium &c. conuersa a Pontano lib. 5.
& Surius in hist.*

Sub hæc tempora imago Crucifixi à quodam lapidi-
bus per indignationem icta emisit sanguinē, sed sceleris
reus Mogutię supplicio afficitur. *Brentius in c. 3. ad Galat.*

An. 1556. obierunt mortem Ioanes Sleidanus Argēti-
næ, Conradus Pelicanus ex minorita, Zuinglianus Ru-
bea qui & omnium pessimus David Georgius Basileæ.

* 6. Februar. Buceri & Fagij hæreticorum cadauera
Cantabrigiæ in Anglia regio mandato exhumentur, &
igne cremantur. *Idem Thuanus 10. 2. li. 12.*

* 25. Augusti David Georgius famosus præstigia-
tor, & impostor Basileę Rauracorum moritur. Cuius im-
postura tribus postea annis detecta à Senatu Basiliensi

sententia lata est, vt cadauer è sepulchro effossim à carnifice vnà cum libris ac eius effigie simul rogo iniecta in cineres redigerentur. *Idem lib. 15.*